
^VjV^ls Hl./ 0 DD O HrQI tiu,/ZOZZ

SMLOUVA O PRÁVNÍCH SLUŽBÁCH A PRÁVNÍM ZASTOUPENÍ
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění

pozdějších přepisů 
mezi:

1) KLIENTEM:
město Kravaře, IČ 00300292
Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře
zast. Mgr. Monikou Brzeskovou, starostkou

&

2) ADVOKÁTEM
Mgr, et Mgr. Lukáš Hrabovský
ČAK ev.č. 19318, IČ: 08979154 
sídlem O. Lysohorského 702 
tel.:
email
Datová schránka: uxbw797
bankovní spojení: UniCredit Bank a.s, ě. ú.: 1361526002/2700 

ČSOB a.s., č. ú.: 294186495/0300

Klient a advokát společně také jen jako „strany“

I.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se advokát zavazuje poskytnout klientovi právní pomoc (dále také jen „právní 
služba“) uskutečněním právních úkonů jménem klienta a za to se klient zavazuje zaplatit 
advokátovi smluvenou odměnu.

2. Tato smlouva se sjednává jako smlouva na konkrétní právní službu: podání žaloby a právní 
zastoupení klienta ve sporu

 o žalobě na náhradu škody způsobené jmenovaným advokátem klientovi při výkonu 
advokacie.

3. Advokát bude poskytovat klientovi právní služby na základě jednotlivých požadavků 
formulovaných klientem, a to za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

II.
Způsob poskytování právní pomoci

4. Advokát se zavazuje poskytovat klientovi právní služby dle pokynů klienta a v rozsahu jeho 
požadavků v souladu s obecně závaznými právními přepisy a stavovskými předpisy České 
advokátní komory. Za poskytování právních služeb se klient zavazuje hradit advokátovi odměnu 
ve výši uvedené dále v této smlouvě.

5. Při poskytování právní pomoci se bude advokát řídit požadavky a zájmy klienta, které jsou 
v souladu s obecně závaznými předpisy. Advokát bude průběžně s klientem projednávat svůj 
postup při poskytování právní pomoci, a to v termínech dle individuální dohody smluvních stran. 
Právní služba se nevztahuje, není-li dále sjednáno jinak, na monitorování klientových dlužníků 
v insolvenčním rejstříku.

Mgr.et Mgr. Lukáš Hrabovský, advokát 
č. ev. ČAK 19318 
Ó. Lysohorského 702
738 01 Frýdek-Místek

IČ: 08979154
BÚ: 1361526002/2700

294186495/0300

*MUKRP004IJ1K*



6. Za účelem poskytování právních služeb advokátem se klient zavazuje poskytnout advokátovi 
nezbytnou součinnost, zejm. mu předat všechny potřebné materiály a doklady.

7. Klient bere na vědomí, že při poskytování právní pomoci může advokát využít i jiné osoby, za 
jejíž činnost odpovídá jako by činnost vykonával sám. Pokud advokát hodlá udělit substituční 
plnou moc jinému advokátovi, je povinen tuto skutečnost klientovi včas předem ohlásit. Tato 
povinnost se nevztahuje na případ, kdy advokát udělí plnou moc svému advokátnímu 
koncipientovi.

III.
Odměna advokáta

8. Strany se dohodly na následující smluvní odměně advokáta:
a. Za právní služby poskytnuté advokátem klientovi náleží advokátovi odměna ve výši 

2.000 Kč za každou započatou hodinu právní služby poskytované klientovi;
9. Strany se dohodly, že v individuálních časově náročnějších případech může advokát požadovat 

zaplacení zálohy na poskytnutí právní pomoci.
10. O rozsahu hodin realizovaných právních služeb pro klienta bude advokát klienta informovat vždy 

na požádání klienta na emailovou adresu klienta. Do rozsahu právní pomoci se počítá i přemístění 
advokáta ze sídla advokátní kanceláře za klientem, na soudní, správní či jiné jednání nařízené ve 
vztahu ke klientovi, nahlédnutí do spisu či najednání s protistranou.

11. Klient bude hradit advokátovi hotové výdaje související s plněním předmětu této dohody (kolky, 
soudní poplatky, poplatky za listy vlastnictví, ověření podpisů, výpisy z centrální evidence 
exekucí ,apod.) a cestovní výdaje, které budou vypočteny přiměřeně podle zákoníku práce.

12. Advokát má dále právo na:

a. náhradu za promeškaný čas za podmínek uvedených v § 14 advokátního tarifu, t.j. 300,- 
Kč za každou započatou půlhodinu,

b. náhradu cestovních výdajů dle platných právních předpisů o cestovních náhradách a dle 
skutečně vynaložených nákladů; advokát je oprávněn užívat svého automobilu za 
účelem obstarávání záležitostí klienta,

c. za náhradu nákladů za odeslání každé upomínky nezaplacené faktury ve výši 300,-Kč, 
advokát je oprávněn zasílat upomínky o nezaplacené faktury každých čtrnáct dnů, až 
do zaplacení faktury,

d. zvýšení odměny o 100% za úkon, který byl učiněn na základě požadavku klienta 
v sobotu a v neděli nebo v den pracovního volna,

13. Případná náhrada nákladů právního zastoupení přiznaná klientovi obecnými či rozhodčími soudy, 
rozhodcem, pojišťovnami nebo jinými osobami nebo orgány, náleží advokátovi jako dodatečná 
odměna za jeho činnost s čímž klient souhlasí.

IV.
Placení a vyúčtování právních služeb

14. Fakturace právních služeb bude provedena vždy po uplynutí kalendářního měsíce. Faktura za 
poskytnuté právní služby bude klientovi odeslána na emailovou adresu, kterou uvedl klient v této 
smlouvě, a to s elektronickým podpisem. Přílohou faktury bude soupis právních služeb 
poskytnutých klientovi, včetně uvedení počtu hodin právních služeb a případných nákladů, které 
advokátovi vznikly v souvislosti s poskytováním právních služeb.

15. Faktury jsou splatné do 10 dnů, není-li na faktuře uvedena splatnost delší.

Mgr.et Mgr. Lukáš Hrabovský, advokát 
č. ev. ČAK 19318 
Ó. Lysohorského 702
738 01 Frýdek-Místek

IČ: 08979154
BÚ: 1361526002/2700

294186495/0300



16. Pokud se klient dostane do prodlení s úhradou faktury za právní služby, je advokát oprávněn 
zrušit dosud neuhrazenou fakturu a v takovém případě má advokát nárok, za dosud neuhrazené 
úkony právní služby, na odměnu vypočtenou podle § 7 vyhlášky číslo 177/1996 Sb, Ministerstva 
spravedlnosti, přičemž za tarifní hodnotu věci bude považována částka dvě stě tisíc korun českých, 
přičemž pro případ, že ve skutečnosti bude tarifní hodnota vyšší, vychází se z vyšší tarifní hodnoty 
věci. Náklady advokáta, není-li dále uvedeno jinak, budou uhrazeny ve skutečně vynaložené výši.

V.
Ukončení právního zastoupení

17. Klient má právo od této smlouvy kdykoli odstoupit, je však povinen uhradit odměnu za doposud 
poskytnuté právní služby, hotové výdaje a poskytnout advokátovi náhradu za promeškaný čas.

18. Advokát je oprávněn od této smlouvy odstoupit jen tehdy, jestliže:
a. dojde k narušení důvěry mezi klientem a advokátem projevující se zejm. tím, že klient 

nerespektuje právní doporučení advokáta;
b. klient neposkytuje advokátovi nezbytnou součinnost
c. klient neuhradil advokátovi odměnu ani do 10 dnů po splatnosti faktury;

19. Advokát je povinen od této smlouvy odstoupit vždy, jestliže dodatečně vyjde najevo, že ve věci 
již poskytl právní pomoc jiné osobě, jejíž zájmy jsou v rozporu se zájmy klienta.

20. Advokát je povinen ve lhůtě 15 dnů ode dne odstoupení od smlouvy učinit veškeré neodkladné 
úkony tak, aby klientovi v důsledku odstoupení advokáta od smlouvy nevznikla škoda. 
Neodkladným úkonem je zastupování u soudu či při obdobných nařízených jednání a podání 
opravných prostředků tak, aby nedošlo k propadnutí procesních lhůt.

21. Po ukončení právního zastoupení advokát předá klientovi do 30 dnů:
a. originály dokumentů, které klient advokátovi poskytl; advokát je oprávněn si z nich 

udělat kopie za účelem archivace a zdokumentování postupu poskytování právní 
pomoci;

b. rozsudky soudů a rozhodnutí jiných orgánů budou vydány klientovi v originále, 
případně v konvertované podobě, pokud klient nebude požadovat uložení originálů 
těchto dokumentů u advokáta; advokát si pořídí jejich kopie za účelem archivace a 
zdokumentování postupu právní pomoci;

c. kopie podání, která advokát ve věci učinil; originály podání si advokát ponechá.
22. Na žádost klienta předá advokát klientovi spis v rozsahu, v jakém se klienta týká, a to zejména 

všechny originály listin poskytnuté klientem a veškerá rozhodnutí týkající se právní věci klienta.

VI.
Odpovědnost za škodu

23. Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobí v souvislosti s poskytováním právních 
služeb, a to i tehdy, byla-li škoda způsobena zástupcem advokáta, zaměstnancem advokáta či 
osobou, kterou advokát k plnění úkonů právní pomoci podle této smlouvy použil.

24. Advokát je v souladu s ustanovením § 24a odst. 1 zákona o advokacii pojištěn na částku 7.000.000 
Kč (slovy: sedmi milionů korun českých).

VII.
Závěrečná ustanovení

25. Česká advokátní komora byla dne 5. 2. 2016 pověřena Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR 
mimosoudním řešením spotřebitelských sporů pro oblast sporů mezi advokátem a spotřebitelem 
ze Smluv o poskytování právních služeb (na základě zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně

Mgr.et Mgr. Lukáš Hrabovský, advokát 
č. ev. ČAK19318 
Ó. Lysohorského 702
738 01 Frýdek-Místek

IČ: 08979154
BÚ: 1361526002/2700

294186495/0300



spotřebitele ve znění pozdějších předpisů). Internetová stránka tohoto pověřeného subjektu
je www.cak.cz.

26. Advokát tímto informuje klienta, že v rámci poskytování právních služeb jako správce osobních 
údajů tyto zpracovává v souladu s příslušnými právními předpisy (zákon o advokacii, evr. 
nařízení GDPR, zákon o zpracování osobních údajů a další.).

27. Veškeré údaje uvedené o klientovi podléhají povinnosti mlčenlivosti podle zákona číslo 85/1996 
Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů a nemohou být bez jeho souhlasu použity.

28. Obsah právní pomoci podléhá povinnosti mlčenlivosti podle zákona číslo 85/1996 Sb. o advokacii 
ve znění pozdějších změn a nemůže být bez jeho souhlasu poskytnut třetí osobě.

29. V záležitostech zde neupravených se tato smlouva řídí zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve 
znění pozdějších předpisů a stavovských předpisů České advokátní komory.

dne 7. ? • '2T2-

advokát klient

Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve zněni pozdějších předpisů:
Předmět smlouvy byl schválen usnesením rady 
města na její fe/ schůzi konané dne

1.

Mgr.et Mgr. Lukáš Hrabovský, advokát
č. ev. ČAK 19318
Ó. Lysohorského 702
738 01 Frýdek-Místek

IČ: 08979154
BÚ:1361526002/2700

294186495/0300

http://www.cak.cz

